
Allemansrätten under ytan
Allemansrätten gäller också på och under vatten
Den fantastiska friheten att uppleva naturen gäller även på vattnet och 
under ytan. Du gör rätt genom att visa hänsyn till djur, natur och andra 
människor. Genom att följa den enkla tanken att inte störa eller förstöra 
tar du ditt ansvar.

Det här får du göra:

•	Färdas fritt med bland annat fritidsbåt, kanot och SUP. Om du har motor, 	
	 anpassa farten i grunda områden för att minska buller, svall och grumling.

•	Ankra eller förtöja tillfälligt där du inte riskerar att skada känslig 		
	 bottenvegetation eller störa markägaren. Använd gärna förtöjningsbojar 	
	 om sådana finns.

•	Bada och simma så länge du visar hänsyn och håller avstånd till privata 	
	 tomter.

•	Utforska livet under ytan genom att snorkla eller dyka. Upplev det 		
	 som finns där utan att störa djur eller skada växter – och följ eventuella 		
	 dykförbud.

•	Fotografera och filma gärna naturen även under ytan, men rör dig försiktigt.

Det här får du inte göra:

•	Skada eller ta fridlysta djur och växter. Kom ihåg att även arter som inte 	
	 är fridlysta kan vara viktiga för ekosystemet. 

•	Sprida invasiva arter. Rengör därför båt, fiskeredskap och annan 	 	
	 utrustning noggrant innan du flyttar dem mellan olika vatten.

•	Förorena vattnet med olja och kemikalier. Tänk på att även vardagliga 	
	 produkter som diskmedel, tvål och solkräm kan orsaka skada under ytan.

•	Medvetet störa djurens naturliga beteenden, var särskilt uppmärksam i 	
	 säl- och fågelskyddsområden. 

•	Skräpa ner. Allt du tar med dig ut ska du också ta med dig hem, inklusive 	
	 snuspåsar och cigarettfimpar. 

Håll avstånd till hus
 Allemansrätten ger oss stor frihet, 

men tänk på att inte förtöja, bada eller 
tälta för nära någons bostad. Om du 
kan höra eller se dem som bor där – 

eller om du tror att din närvaro stör – är 
det bättre att flytta lite längre bort. 

Håll utkik efter lokala regler
I skyddad natur kan allemansrätten vara 
begränsad. Det kan råda tillträdesförbud 
under häckning eller finnas särskilda regler 
för ankring. Ta för vana att kontrollera vad 
som gäller för just det område du besöker. 

Tack för att du värnar allemansrätten!
Tillsammans kan vi genom kunskap och omtanke se 
till att våra vatten förblir en plats för glädje – både 
idag och i framtiden.

Skanna koden här för att 
komma till båtmiljö.se där 
du hittar mer information om 
allemansrätten under ytan!

Plocka tång och alger 
•	 Om du vill plocka levande tång, klipp enstaka skott	
	 med sax - plockning får inte skada tångens fäste. 

•	 Om du vill plocka död tång för att använda den som 	
	 gödsel är det okej att plocka en mindre mängd.  

•	 Tänk på att aldrig plocka skyddade arter eller i 	
	 områden där plockning är förbjuden.


